
Protokół nr 9/21 z IX sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, która odbyła się 6 listopada 2021r.  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  

w godz. 10.00-15.30. 

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie IX sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

2. Wystąpienie Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Przyjęcie porządku obrad.   

5. Przedstawienie projektu programu  regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego – wystąpienie Pana Jacka Sułka, Dyrektora 

Departamentu Inwestycji i Rozwoju oraz Pani Katarzyny Kubickiej, Dyrektora 

Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego. 

6. Informacja na temat projektu MarzenioBus realizowanego przez Stowarzyszenie 

Impakt – wystąpienie Pana Piotra Pisiewicza, Prezesa Stowarzyszenia Impakt. 

7. Informacja Prezydium Młodzieżowego Sejmiku oraz przewodniczących komisji 

tematycznych o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania przez Młodzieżowy Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego tytułu Ambasadora MSWŚ.  

9. Przedstawienie informacji na temat organizacji konferencji „Z Przedsiębiorcą na 

Ty” – Norbert Cisowski, Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości. 

10. Przedstawienie raportu Związku Województw RP dotyczącego funkcjonowania 

wojewódzkich sejmików młodzieżowych – Pani Marta Solińska-Pela, Dyrektor 

Kancelarii Sejmiku. 

11. Wyrażenie opinii w sprawie projektu Statutu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Przewodniczącemu Sejmiku 

kandydatury rekomendowanej przez Młodzieżowy Sejmik do nadania Odznaki 

Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. 

13. Zmiany w składach osobowych komisji tematycznych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia patronatu honorowego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Debacie na temat aktywizacji 

społecznej młodzieży w naszym regionie organizowanej przez Stowarzyszenie 

na Rzecz Postępu Demokracji ERWIN.  

15. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku.   

16.  Sprawy różne. 



17. Zamknięcie IX sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

Obrady miały charakter hybrydowy, część radnych uczestniczyła w sesji stacjonarnie  

( 9 osób), część zdalnie przy pomocy wideokonferencji ( 13 osób). W posiedzeniu wzięli 

udział również zaproszeni goście: Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku (zdalnie), 

Pani Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Pani Anna Ciulęba, dyrektor Gabinetu Marszalka, Pan Jacek Sułek, 

dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Pan Piotr Pisiewicz, prezes 

Stowarzyszenia Impakt, Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku oraz 

Zofia Mogielska, była Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku,   

Ad. 1 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku 

Veronika Kurdybakha, która przywitała wszystkich biorących udział w sesji. 

Ad. 2 

Głos zabrał Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku oraz Pani Anna Ciulęba, 

Dyrektor Gabinetu Marszałka. 

Ad. 3 

Prowadząca obrady Veronika Kurdybakha poinformowała, iż w posiedzeniu 

uczestniczy 22 radnych, co stanowi kworum wymagane do obradowania  

i podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 4 

Jednogłośnie został przyjęty porządek obrad.  

Ad. 5  

Informacje na temat projektu programu regionalnego na lata 2021-2027 „Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego” przedstawili Jacek Sułek, dyrektor Departamentu 

Inwestycji i Rozwoju oraz Katarzyna Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego. 

 Poinformowali, iż nasz region będzie w tym okresie dysponował kwotą 1 mld 403 mln 

euro, z czego ponad 1 mld euro zostanie przeznaczone na projekty realizowane w 

ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ta część programu została 

podzielona na siedem priorytetów – Konkurencyjna gospodarka, Region przyjazny dla 

środowiska, Mobilność miejska, Dostępne świętokrzyskie, Świętokrzyskie dla 

mieszkańców, Wspólnota i przestrzeń, Pomoc techniczna. Główny nacisk zostanie 

położony na wsparciu przedsiębiorczości i innowacji oraz inwestycje przyjazne 



środowisku. Unijne fundusze mają również pomagać w procesie budowy gospodarki 

opartej na wiedzy oraz stwarzać warunki do współpracy przedsiębiorstw i nauki. 

Podczas dyskusji, radni zadawali pytana, na które prelegenci udzielali odpowiedzi.  

 

Ad. 6 

Radni zapoznali się z projektem  „Marzeniobus – nasze sprawy w naszych rękach” 

realizowanym przez kieleckie Stowarzyszenie Impakt.  Marzeniobus to specjalny 

pojazd, którym działacze stowarzyszenia poruszają się po Świętokrzyskiem i spotykają 

z młodymi ludźmi, by przekazywać informacje o projektach unijnych, kierowanych do 

młodzieży – szkoleniach, studiach na uczelniach w całej Europie, programach 

wolontariatu. Informacje na ten temat przedstawił Piotr Pisiewicz, prezes 

Stowarzyszenia, który zaprosił Młodzieżowy Sejmik do współpracy. 

Ad. 7 

Informację o działaniach Prezydium Młodzieżowego Sejmiku pomiędzy sesjami 

przedstawiła Veronika Kurdybakha, Przewodnicząca MS, również przewodniczący 

komisji tematycznych przybliżyli swoją aktywność w tym czasie.  Zwrócono uwagę na 

konieczność wyboru nowych przewodniczących Komisji ds. strategii rozwoju 

województwa oraz Komisji Aktywności Młodzieży.  

Ad. 8 

Wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Oskar Frydrych przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przyznawania przez Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego tytułu Ambasadora MSWŚ. Wyróżnienie to będzie przyznawane 

osobom bądź instytucjom, które w sposób szczególny wspierają i promują działalność 

tego gremium, współpracują z nim na rzecz realizacji polityki młodzieżowej w 

województwie, zachęcają młodych ludzi do aktywności społecznej. Kandydatów do 

tego tytułu mogliby zgłaszać młodzieżowi radni oraz Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  Przygotowany został  również Regulamin 

przyznawania tytułu „Ambasador Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego”. Uchwala została przyjęta jednogłośnie. (Uchwała nr IX/50/21 

stanowi załącznik nr 1 do Protokołu).  

Ad. 9 

Informacje na temat organizacji konferencji „Z Przedsiębiorcą na Ty” przedstawił 

Norbert Cisowski, Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości. Zaproponował 

prelegentów, występy artystyczne oraz wskazał adresatów przedsięwzięcia.  

Temat organizacji konferencji wzbudził ogromne zainteresowanie radnych, którzy 

dyskutowali m.in. o celu tego przedsięwzięcia, jego terminie i sposobach promowania 

wydarzenia. Ustalono, że 12 listopada odbędzie się posiedzenie Komisji 



Przedsiębiorczości oraz Prezydium MS, podczas którego ustalone zostaną szczegóły 

związane z organizacją konferencji. 

Ad. 10 

 

Raport Związku Województw RP dotyczący funkcjonowania wojewódzkich sejmików 

młodzieżowych przedstawiła Pani Marta Solińska-Pela, Dyrektor Kancelarii Sejmiku. 

Dokument ten został zaprezentowany podczas Konwentu Przewodniczących Sejmików 

Województw, który 20 października odbył się w Toruniu.  

 

Ad. 11 

 

Radni dyskutowali nad  projektem Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Dokument ten będzie procedowany podczas najbliższej sesji 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. O pracach nad dokumentem mówiła m.in. 

radna Julia Pająk, przewodnicząca Komisji Statutowej. Swoimi uwagami na temat 

zapisów w projekcie Statutu podzielili się także radni: Oskar Frydrych i Karolina 

Adamska. Na pytania radnych odpowiedzi udzielali Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący 

Sejmiku  i Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku. 

Większością głosów, radni  pozytywnie zaopiniowali projekt Statutu Młodzieżowego  

Sejmiku, zwracając się do Sejmiku Województwa o jego uchwalenie. Jednocześnie 

wystąpili z wnioskiem o wprowadzenie zmiany w §  17 pkt. 6 projektu Statutu. 

(Uchwała nr IX/51/21 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego  

Protokołu). 

 

Ad. 12 

 

Młodzieżowy Sejmik postanowił zwrócić się do Przewodniczącego Sejmiku o ponowne 

złożenie wniosku o nadanie Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego Panu 

Wojciechowi Paskowi. To osoba znana i ceniona nie tylko w regionie świętokrzyskim. 

Działa również na rzecz młodzieży. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

(Uchwała nr IX/52/21 stanowi załącznik nr 3 do Protokołu). 

 

Ad. 13 

 

Podczas ostatniej sesji do Młodzieżowego Sejmiku dołączył nowy radny Marcin 

Zawadzki, w związku z tym zachodzi konieczność zmian w składach komisji 

tematycznych. Marcin dołączy do Komisji Edukacji oraz Komisji Kultury i Sportu 

(Uchwała nr IX/53/21 stanowi załącznik nr 4 do Protokołu).  

 

 



Ad. 14 

 

Radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia patronatu honorowego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Debacie na temat aktywizacji społecznej 

młodzieży w naszym regionie organizowanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Postępu 

Demokracji ERWIN.  

Wydarzenie odbędzie się 22 listopada 2021r. w Miejskim Centrum Kultury w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Jest adresowane do młodzieży szkół ponadpodstawowych z powiatu 

ostrowieckiego. Ma na celu kształtowanie wiedzy i umiejętności pozwalających na 

aktywne uczestnictwo młodych obywateli w życiu publicznym regionu 

świętokrzyskiego. Do udziału w nim zostali zaproszeni młodzieżowi radni. (Uchwała 

nr IX/54/21 stanowi załącznik nr 5 do Protokołu).  

Ad. 15  

 

Wstępnie ustalono, iż następna sesja Młodzieżowego Sejmiku odbędzie się w grudniu, 

w zależności od sytuacji epidemiologicznej.  

 

Ad. 16 

 

W sprawach różnych Przewodnicząca Veronika Kurdybakha poinformowała,  

iż Młodzieżowy Sejmik został poproszony o wyrażenie opinii w sprawie projektu 

uchwały dotyczącej Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. Przygotuje ją Prezydium 

Sejmiku, Tuż po sesji dokument ten zostanie przesłany do jego członków.  

Młodzieżowy Sejmik otrzymał zaproszenie do udziału w uroczystościach 

wojewódzkich obchodów Narodowego Święta Niepodległości, w Kielcach 11 

listopada. W wydarzeniu Młodzieżowy Sejmik reprezentować będą: Veronika 

Kurdybakha, Oskar Frydrych i Marcin Zawadzki. 

Również 11 listopada, ale o godz. 17.00 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach 

odbędzie się spotkanie z okazji jubileuszu WDK,  do udziału w którym Pan dyrektor 

Jacek Sabat zaprasza młodzieżowych radnych. Zaproszenia można odebrać  

w Kancelarii Sejmiku. 

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku poinformowała, iż 19 listopada o godz. 14  

w WDK odbędzie się gala wręczenia nagród i stypendiów Talenty Świętokrzyskie,  

zapytała, kto z radnych mógłby wziąć udział w tym wydarzeniu. 

Radni uczestniczący w sesji w Urzędzie Marszałkowskim otrzymali kalendarze 

książkowe na 2022 rok. Pozostałe osoby mogą je odebrać w Kancelarii Sejmiku. 

 



 

Ad. 17 

Na tym IX sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

zakończono. 

 

                                                                                Przewodnicząca  

                                                                               Młodzieżowego Sejmiku 

 

                                                                                 Veronika Kurdybakha   

                                           

Protokół sporządziła: 

Małgorzata Niewczas-Sochacka 

Kancelaria Sejmiku 


